<sup>15</sup> König, 812: Instruction.

<sup>16</sup> *Annales Regni Francorum / Annales qui dicuntur Einhardi*, ed. Pertz and Kurze (MGH SS rer. Germ. in us. schol. 6), a. 815, p. 143: "Pax, quae cum Abulaz rege Sarracenorum facta et per triennium servata erat, velut inutilis rupta et contra eum iterum bellum susceptum est."

<sup>17</sup> *Annales Regni Francorum*, ed. Pertz und Kurze (MGH SS rer. Germ. in us. schol. 6), a. 816, p. 144: "Ibi commoratus legatos Abodritorum et de Hispania legatos Abdirahman filii Abulaz regis ad se missos suscepit."; *ibid.*, a. 817, p. 145: "Legati Abdirahman, filii Abulaz regis Sarracenorum, de Caesaraugusta missi pacis petendae gratia venerunt, et Compendio ab imperatore auditi Aquasgrani eum praecedere iussi sunt. (...) Legati etiam Abdirahman, cum tribus mensibus detenti essent et iam de reditu desperare coepissent, remissi sunt."

<sup>18</sup> Ibn Ḥayyān, *al-Muqtabis* [II-1], ed. Makkī, fol. 100a, p. 130: "fa-lam yaṭul amr ḥādā as-salm baynahumā ḥatta halaka aṭ-ṭāgiya Qārluh sanna iḥdā wa-tisa' in wa-mi'a āḥiruhā, wa-waliya makānahu ibnuhu Luḍwīq b. Qārluh, fa-intaqaḍa as-salm al-maḍkūr, wa-waqadat ḥarb al-Firaṅḡa." ["However, this peace between the two did not last long, namely only until the tyrant Qārluh died at the end of the year 191/806 [*sic*]. His place in power was taken by his son Luḍwīq b. Qārluh. The latter terminated the aforementioned treaty, so war broke out again with the Frankish realm." Translation by Daniel G. König]. See König, *Arabic-Islamic Views*, p. 193.

<sup>19</sup> Ludovicus I imperator Emeritanos, in: Einhartus, *Epistola 12*, ed. Hampe (MGH Epp. 5: Epistolae Karolini aevi 3), p. 116: "Nam certos vos facimus, quod, si ab illo vos avertere et ad nos convertere volueritis, antiqua libertate vestra plenissime et sine ulla diminutione vobis uti [concedimus] et absque censu vel tributo immunes vos esse permittimus et non aliam legem, nisi qua ipsi vivere volueritis, vos tenere iubemus, nec aliter erga vos agere volumus, nisi ut vos amicos et socios in defensione regni nostri honorifice habeamus."

<sup>20</sup> Ludovicus I imperator Emeritanos, in: Einhartus, *Epistola 12*, ed. Hampe (MGH Epp. 5: Epistolae Karolini aevi 3), p. 115: "Sicut et patrem eius Abolaz fecisse conperimus, qui iniustis superpositionibus censum, cuius debitores non eratis, sibi vos solvere cogebat et propter hoc de amicis inimicos et de obedientibus sibi contrarios atque inobedientes effecerat." König, Charlemagne's "Jihād" Revisited, pp. 24–25.